
 

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   

SECONDARIA DI I GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954 

Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR) 
aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 82000640514 

 

 

 

 

 
Anghiari, 08 luglio 2025 

 

 

 Ai Genitori degli alunni iscritti alle classi 

prime di Scuola Primaria 
 All’Albo cartaceo della sede centrale 

 Al sito dell’Istituto 

 

OGGETTO: pubblicazione degli elenchi delle classi prime di Scuola Primaria a.s. 2025/2026. 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTE  le domande di iscrizione alla classe prima di Scuola Primaria 

presentate online; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti per la formazione delle classi prime di scuola 

Primaria che prevedono: 

 omogeneità tra le classi per quanto concerne il numero degli 
alunni e la proporzione tra maschi e femmine; 

 eterogeneità all’interno delle classi attraverso la equa 

distribuzione degli alunni appartenenti alle diverse fasce di livello; 

TENUTO CONTO delle risorse assegnate in sede di adeguamento dell’Organico di diritto 

alla situazione di fatto, che consentono, nell’ ambito dell’ autonoma 

gestione delle risorse dell’ organico d’ istituto, di attivare il Tempo Pieno 

nelle classi della sez. B del plesso scolastico di via Bozia di Anghiari; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’ art.2-ter del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, non è 

consentita la diffusione dei dati personali tramite la pubblicazione sul sito 

dell’ Istituto degli elenchi delle classi prime contenenti il cognome e nome 

degli alunni; 

NELLE MORE dell’ attivazione degli account di istituto e delle credenziali per 

l’accesso al Registro elettronico; 

DISPONE 

 

 la pubblicazione degli elenchi di tutte le classi all’Albo cartaceo a partire da giovedì 10 luglio 

2025 presso: 

- il Plesso di Scuola Primaria di Via Bozia, 2 –Anghiari 

- il Plesso di Scuola Primaria di Via Protoli – Monterchi 
Qualora i plessi risultassero chiusi per le vacanze estive gli elenchi saranno consultabili anche 

presso la sede centrale degli uffici di segreteria in Piazza del Popolo, 2 – Anghiari; 

 la pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Istituto. 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003883 - 08/07/2025 - IV - U



Gli elenchi dei libri di testo possono essere visionati e/o scaricati dal sito dell’ I.C. Anghiari. 

 
Si comunica che, in base al calendario scolastico della Regione Toscana 25/26 approvato dal 
Consiglio di Istituto le lezioni inizieranno il giorno 15 settembre 2025. 

 

Le notizie utili per il servizio mensa e per il servizio di trasporto scolastico (modalità di 
iscrizione, di erogazione, e costi) possono essere consultate sul sito del Comune di Anghiari all’ 
indirizzo: www.comune.anghiari.ar.it nella sezione dedicata alle NOTIZIE. 

 

Si ricorda che i dati personali ricevuti tramite e-mail o acquisiti attraverso la consultazione 

dell’Albo cartaceo presso la sede centrale dell’Istituto non possono essere oggetto di 

comunicazione o diffusione (ad esempio mediante la loro pubblicazione su blog o su social 

network). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Cristiana Ciarli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003883 - 08/07/2025 - IV - U


